



Uniwersytet Medyczny
w Poznaniu

Wiadomości naukowe UMP

26 kwietnia 2021 r.

Nauka

Szkolenia NCN

w dniu **21 maja br.** odbędzie się **szkolenie on-line NCN** dla potencjalnych wnioskodawców z naszej Uczelni. Obejmie ono kwestie dotyczące harmonogramu konkursów, dobrych praktyk obowiązujących podczas przygotowania wniosku, przybliżenia procedury oceny aplikacji oraz ewentualnych problemów związanych z rozliczaniem projektu. Dla pracowników naszego Uniwersytetu **zarezerwowaliśmy 60 miejsc**.

Osoby zainteresowane udziałem w szkoleniu są proszone o bezpośredni kontakt mailowy z p. Aleksandrą Lewandowską z naszego Działu Nauki (a.lewandowska@ump.edu.pl), która prześle unikalny link do spotkania (o dopuszczeniu do udziału w szkoleniu decyduje kolejność zgłoszeń).

Granty Fundacji Polpharma

Fundacja Polpharma ogłosiła start kolejnej edycji swojego flagowego konkursu.

Temat tegorocznej rywalizacji to „Covid-19 – etiopatologia, klinika, zdrowie publiczne”.

Wnioski (oparte wyłącznie o prowadzenie badań stosowanych) wraz z pozostałymi dokumentami (w tym zgodą Komisji Bioetycznej – jeżeli jest wymagana), należy złożyć w wersji elektronicznej za pośrednictwem portalu <https://cyfrowa-fundacja.polpharma.pl/>

Organizator czeka na zgłoszenia do **31 maja 2021 roku**.

Więcej informacji o programie dostępnych jest [tutaj](#).

Fundacja Nutricia i jej konkurs

Po raz kolejny Fundacja Nutricia ogłosiła konkurs, w ramach którego można uzyskać dofinansowanie badań naukowych prowadzonych w obszarze żywienia. W tym roku można starać się o przyznanie grantów badawczych (adresowanych do doświadczonych badaczy), jak i grantów promotorskich (dla kandydatów chcących uzyskać stopień naukowy doktora). Maksymalna kwota grantu badawczego to 250.000 zł, a grantu promotorskiego - 100.000 zł. Termin składania wniosków upływa z dniem **30 czerwca br.**

Szczegółowe informacje o ww. programach są dostępne na [stronie](#) Organizatora.

Wspólne projekty badawcze między Polską a Słowacją

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej oraz Słowacka Agencja Badań i Rozwoju zapraszają do składania wniosków w ramach wymiany bilateralnej naukowców pomiędzy Polską a Republiką Słowacji.

Celem naboru jest wsparcie mobilności naukowców realizujących projekty badawcze, uzgodnione i prowadzone wspólnie przez uprawnionych wnioskodawców z Polski i partnerów ze Słowacji.

Nabór trwa do **21 czerwca 2021 roku**. Szczegółowe informacje dostępne są [tutaj](#).

A może skorzystać z wyszukiwarki konkursów?

Zamierzasz zrealizować projekt badawczy, ale jeszcze nie znalazłeś propozycji dla siebie?

Warto skorzystać z [wyszukiwarki otwartych konkursów](#) na stronach NCBR. To obecnie jedna z najważniejszych funkcjonalności na stronach Centrum. Choć posługiwanie się wyszukiwarką jest czysto intuicyjne, w jeszcze sprawniejszym nawigowaniu może pomóc specjalny [webinar](#) z cyklu „NCBR on-line”.

Zaproszenie do Special Issue "International Journal of Molecular Sciences"

Prof. Błażej Męczekalski - redaktor specjalnego wydania IJMS (IF = 4,556) zaprasza naszą społeczność akademicką do nadsyłania publikacji do zeszytu pt. **Molecular and Hormonal Advances in Amenorrhea**.

Wszystkie osoby zainteresowane przygotowaniem manuskryptu w tym obszarze są proszone o bezpośredni kontakt z Panem Profesorem (blazejmeczekalski@ump.edu.pl) celem uzyskania dalszych wskazówek.

Stypendia i nagrody

Piękne umysły - poszukiwane!

Już po raz 21. polskie badaczki mogą zdobyć wyjątkowe stypendia naukowe. Ogłoszono nabór zgłoszeń do Programu L'Oréal-UNESCO *Dla Kobiet i Nauki*.

Na zwyciężczynie konkursu czekają 3 stypendia habilitacyjne po 35.000 zł, 2 stypendia doktoranckie po 30.000 zł oraz 1 stypendium magisterskie w wysokości 20.000 zł.

Dodatkowo wszystkie stypendystki Programu L'Oréal-UNESCO *Dla Kobiet i Nauki* otrzymują stypendia konferencyjne Ministerstwa Edukacji i Nauki, dzięki którym będą mogły promować swoje osiągnięcia na międzynarodowych konferencjach naukowych na terenie Europy.

Zgłoszenia należy przesyłać do **11 maja** za pośrednictwem [strony](#) Organizatora.

Nagrody Naukowe Tygodnika Polityka

Fundacja Tygodnika Polityka uruchomiła nabór wniosków dla młodych naukowców w ramach 21. edycji konkursu o Nagrody Naukowe Polityki.

Do niedzieli **13 czerwca 2021 r.** na stronie polityka.pl/stypendia dostępny jest formularz zgłoszeniowy, którego wypełnienie jest warunkiem przystąpienia do konkursu o 5 stypendiów po 15 tys. zł.

Piętnastu finalistów ww. konkursu zostanie ogłoszonych 15 września br., natomiast nazwiska pięciorga stypendystów i dziesięciorga laureatów nagród finałowych poznamy w październiku.

Kontakt

Dział Nauki, Zarządzania Projektami i Współpracy z Zagranicą - mgr Karolina Michalak
(karolinamichalak@ump.edu.pl)